



ประกาศเทศบาลเมืองบ้านสวน

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาอนุบาล เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลเมืองบ้านสวน มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาอนุบาล เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคา
กลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๓๑๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
การคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงาน
ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้
จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลเมืองบ้าน
สวน ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่าง
เป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อ
เสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมี
การกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลัก
มากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้
ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ระหว่างเวลา น. ถึง

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ถึงวันที่ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.bansuan.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๘-๑๘๔๕๕๕ ต่อ ๒ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายังเทศบาลเมืองบ้านสวน ผ่านทางอีเมล 4200103@dla.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ โดยเทศบาลเมืองบ้านสวนจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.bansuan.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕



(นายวิจิต ชิตวิเศษ)

นายกเทศมนตรีเมืองบ้านสวน

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา



เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่

การจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาอนุบาล เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี

ตามประกาศ เทศบาลเมืองบ้านสวน

ลงวันที่ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

เทศบาลเมืองบ้านสวน ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "เทศบาล" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาอนุบาล เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี ณ อาคารสถานธนาอนุบาล ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด

๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๑.๓ สัญญาจ้างก่อสร้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ รายละเอียดประกอบแบบรูปรายงานก่อสร้าง

๑.๙ แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ

..... ฯลฯ.....

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้

ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงาน

· ของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ เทศบาล ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้
กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ท่างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใจนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่ได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

(๔.๒) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้มีอำนาจ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี)

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วนโดยไม่ต้องยื่นใบแจ้งปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการก่อสร้างในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างหรือจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก เทศบาล ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคาผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายการละเอียด ฯลฯ

ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขใน เอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ระหว่างเวลา น. ถึง น. และเวลาในการเสนอ ราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอและ เสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสาร ประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วน ถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการ เสนอราคาให้แก่เทศบาล ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบ คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น คณะ กรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่ มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นข้อเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อ ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และเทศบาล จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นเสนอดังกล่าวเป็นผู้ที่งาน เว้นแต่ เทศบาล จะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือ เป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของเทศบาล

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

(๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

(๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่าย

จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

(๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่

กำหนด

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้

(๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธี

ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๔.๙ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ และแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เทศบาลจะพิจารณา ตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๕.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ เทศบาล จะพิจารณาจาก

๕.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผล การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่เทศบาลกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีสาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๕.๔ เทศบาลสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ของเทศบาล

(๒) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๕.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือเทศบาล มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ เทศบาลมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๖ เทศบาลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของเทศบาลเป็นเด็ดขาดผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้รวมทั้ง เทศบาลจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่ายื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือเทศบาล จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ เทศบาล มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ผู้ยื่นเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากเทศบาล

๕.๗ ก่อนลงนามในสัญญา เทศบาล อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๕.๘ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อจัดจ้างจากผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ ๑๐ ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

๕.๙ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการธรรมดาที่มีได้ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อหรือจัดจ้างจากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการที่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๖. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับเทศบาล ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้เทศบาลยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นส่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพท์นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

เทศบาลจะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น จำนวน ๒ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๕๕ ของค่าจ้างทั้งหมด เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

- งานปรับพื้น แล้วเสร็จ
- งานพื้นจอดรถยนต์และจักรยานยนต์ แล้วเสร็จ
- งานระบบระบายน้ำ แล้วเสร็จ
- งานปรับปรุงขอบบ่อพักแล้วเสร็จ

ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๕ วัน

งวดที่ ๒ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๔๕ ของค่าจ้างทั้งหมด เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

- งานพื้นที่ทางเดินคอนกรีตพิมพ์ลายทางลาดและคันทัน
- งานระบบประปา
- งานปรับปรุงภูมิทัศน์
- ทำการก่อสร้างงานอื่นๆ ส่วนที่เหลือตามที่ปรากฏตามแบบแปลนเลขที่ ๒๒/๒๕๖๕

ให้เสร็จเรียบร้อยตามสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ รวมทั้งทำความสะอาดสถานที่ให้สะอาดเรียบร้อยตามที่กำหนดไว้ในรูปแบบรายการ

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

- ๘.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากเทศบาล จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น
- ๘.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๘.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของราคางานจ้าง

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ติดตั้งเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

- ๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕
การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ เทศบาลได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕
- ๑๐.๒ เมื่อเทศบาลได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้
 - (๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้
 - (๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใช้เรือ

ไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม
ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วย
การส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

๑๐.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเทศบาลได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ
ภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ เทศบาลจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกธำนาจจากผู้ยื่นข้อเสนอ
ประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกธำนาจให้ชดเชยความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้
ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๐.๔ เทศบาลสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลง
จ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๐.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ มีความขัดหรือแย้งกัน
ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของเทศบาล คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิ
เรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๐.๖ เทศบาล อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียก
ธำนาจเสียหายใดๆ จากเทศบาลไม่ได้

(๑) เทศบาลไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมี
ผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกัน
กับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่เทศบาล หรือกระทบ
ต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออก
ตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาตั้งระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่า
งานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี
เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการ
คณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ใน
สัญญา หรือภายในระยะเวลาที่เทศบาลได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ระบุในข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศ
นี้แล้ว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าวผู้เสนอราคา จะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบ
มาตรฐานฝีมือช่าง หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้

เข้ารับราชการได้ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละ สาขาช่าง แต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละ สาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ ช่างโยธา ไม่ต่ำกว่าวุฒิ ปวส. จำนวน ๑ คน

ผู้รับจ้างจะต้องระบุรายชื่อช่างผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้มีวุฒิมัธยมศึกษาชั้นต้นใน วรคหนึ่งนำมาแสดงพร้อมหลักฐานต่างๆ ต่อคณะกรรมการตรวจรับพัสดุหรือผู้ควบคุมงานก่อนเริ่มลงมือทำและ พร้อมทั้งจะให้ผู้ว่าจ้างหรือเจ้าหน้าที่ของผู้ว่าจ้างตรวจสอบดูได้ตลอดเวลาทำงาน

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๔. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

เทศบาล สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือก ให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือ ทำสัญญากับเทศบาล ไว้ชั่วคราว



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาอนุบาลเทศบาลเมืองบ้านสวนจังหวัดชลบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ งานบริหารทั่วไป สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลเมืองบ้านสวน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๑๙,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน ปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาอนุบาลเทศบาลเมืองบ้านสวนจังหวัดชลบุรี รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองบ้านสวน เลขที่ ๒๒/๒๕๖๕
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๓๑๙,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ใบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง จำนวน ๘ แผ่น
 - ๖.๒ การปรับราคาค่างานก่อสร้าง (ค่า K) ตามเอกสารแนบท้าย
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายสมศักดิ์	สมจิตรรักษากุล	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง
๗.๒ นายชัชชัย	ประยูรญาติ	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน
๗.๓ นายพงษ์พัฒน์	พงษ์พานิช	ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

.....
 (นายสมศักดิ์ สมจิตรรักษากุล)
 หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายชัชชัย ประยูรญาติ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน
 กรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายพงษ์พัฒน์ พงษ์พานิช)
 วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
 กรรมการ/เลขานุการ

รายละเอียดประกอบแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาอนุบาล เทศบาลเมืองบ้านสวน
ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

๑. เหตุผลความจำเป็น

เพื่อให้บริเวณรอบอาคารสถานธนาอนุบาลเทศบาลเมืองบ้านสวน มีความสวยงามร่มรื่นเป็นระเบียบเรียบร้อย และมีพื้นที่จอดรถเพียงพอสำหรับประชาชนผู้มาใช้บริการ

๒. รายละเอียดงานก่อสร้าง

ก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาอนุบาล สำนักงานเทศบาลเมืองบ้านสวน ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองบ้านสวน แบบเลขที่ ๒๒/๒๕๖๕

๓. สถานที่ก่อสร้าง

รอบอาคารสถานธนาอนุบาล เทศบาลเมืองบ้านสวน ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

๔. ระยะเวลาการส่งมอบงาน/ระยะเวลาการก่อสร้าง

ผู้เสนอราคาจะต้องส่งมอบงานก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลา ๙๐ วันนับถัดจากวันลงนาม ในสัญญา

๕. การยื่นราคา

ราคาที่เสนอจะต้องกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอมือต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอมิได้

๖. ผลงานประเภทเดียวกับงานก่อสร้าง

๗. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

เกณฑ์ราคา

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

กรณีสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม

เทศบาลเมืองบ้านสวน จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายที่ขังด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็นจำนวน ๒ งวด ดังนี้ โดยแบ่งงวดงานและการจ่ายเงินออกเป็น ๒ งวด ดังนี้

แบ่งงวดงานออกเป็น ๒ งวด ระยะเวลาในการก่อสร้าง ๙๐ วัน

งวดที่ ๑

จ่ายให้เป็นจำนวนเงินร้อยละ ๕๕ ของค่าจ้างทั้งหมด เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

- งานปรับพื้น แล้วเสร็จ
- งานพื้นจอดรถยนต์และจักรยานยนต์ แล้วเสร็จ
- งานระบบระบายน้ำ แล้วเสร็จ
- งานปรับปรุงขอบบ่อพัก แล้วเสร็จ

งวดที่ ๒ (งวดสุดท้าย)

จ่ายให้เป็นจำนวนเงินร้อยละ ๔๕ ของค่าจ้างทั้งหมด เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

- งานพื้นทางเดินคอนกรีตพิมพ์ลายทางลาดและคันทัน แล้วเสร็จ
- งานระบบประปา แล้วเสร็จ
- งานปรับปรุงภูมิทัศน์ แล้วเสร็จ
- ทำการก่อสร้างงานอื่น ๆ ส่วนที่เหลือตามที่ปรากฏตามแบบแปลนให้เสร็จเรียบร้อย รวมทั้งเก็บทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยตามที่กำหนดไว้ในรูปแบบรายการ

๙. วงเงินในการก่อสร้าง

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑๗/๒๕๖๕ ตั้งไว้ ๑,๓๑๙,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดรายจ่าย ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทรายจ่ายค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

๑๐. อัตราค่าปรับ

โครงการก่อสร้างสาธารณูปโภคนี้มีผลกระทบต่อการจราจร

๑๑. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

การทำสัญญาจ้าง หรือข้อตกลงเป็นหนังสือ แล้วแต่กรณีจะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงาน จ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลเมืองบ้านสวน ได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้แจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๒. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง (สูตรค่า K)

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคา จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตร และวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่องการพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่เทศบาลเมืองบ้านสวน ได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุไว้

๑๓. มาตรฐานงานฝีมือ

เมื่อเทศบาลเมืองบ้านสวนได้ผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้าง ตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคา จะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่าง หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ (สิบ) ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน (หนึ่ง) คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

๑๓.๑ ช่างโยธา ไม่ต่ำกว่าวุฒิปวส. จำนวน ๑ คน

ผู้รับจ้างจะต้องระบุรายชื่อช่างผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าในวรรคหนึ่งนำมาแสดงพร้อมหลักฐานต่าง ๆ ต่อคณะกรรมการตรวจรับพัสดุหรือผู้ควบคุมงาน ก่อนเริ่มลงมือทำและพร้อมที่จะให้ผู้ว่าจ้างหรือเจ้าหน้าที่ของผู้ว่าจ้างตรวจสอบดูได้ตลอดเวลาทำงาน

๑๔. หลักประกันสัญญา

ผู้รับจ้างจะต้องนำหลักประกันอัตรา ร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้าง มามอบไว้แก่เทศบาลเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา และหลักประกันจะต้องมีอายุครอบคลุมความรับผิดชอบของผู้รับจ้างตลอดอายุสัญญา เทศบาล จะคืนหลักประกันสัญญาให้แก่ผู้รับจ้าง เมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันและความรับผิดชอบตามสัญญาแล้ว

๑๕. แบบรูปรายการและคุณลักษณะเฉพาะ

๑๕.๑ หน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดให้คู่สัญญาต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในโครงการก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศโดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในโครงการก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

๑๕.๒ ให้หน่วยงานของรัฐพิจารณาการใช้เหล็กในงานก่อสร้างก่อน โดยหน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ให้คู่สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

๑๕.๒.๑ กรณีเมื่อหน่วยงานของรัฐได้จัดทำใบแจ้งปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการก่อสร้างแล้ว ทราบว่าวัสดุที่จะใช้ในโครงการก่อสร้างนั้นมีผลิตภายในประเทศแต่หน่วยงานของรัฐจะไม่ใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศ หรือจะใช้หรือใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่ครบร้อยละ ๖๐ หากกรณีเป็น ดังนี้

(๑) กรณีที่ราคาวัสดุที่นำเข้ามาจากต่างประเทศมีราคาต่อหน่วยไม่เกิน ๒ ล้านบาท ให้เสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐเพื่อขออนุมัติก่อน

(๒) กรณีที่ราคาวัสดุที่นำเข้ามาจากต่างประเทศมีราคาต่อหน่วยรายการใดรายการหนึ่งเกิน ๒ ล้านบาท ให้เสนอผู้มีอำนาจเหนือขึ้นไปหนึ่งชั้นเพื่อขออนุมัติก่อน

๑๕.๒.๒ กรณีดังต่อไปนี้ไม่ต้องขออนุมัติจากหัวหน้าหน่วยงานของรัฐหรือผู้มีอำนาจเหนือขึ้นไปหนึ่งชั้นขออนุมัติแต่อย่างใด โดยหน่วยงานของรัฐสามารถกำหนดแบบรูปรายการงานก่อสร้างได้ตามความต้องการ

(๑) กรณีที่หน่วยงานของรัฐทราบตั้งแต่ต้นว่าโครงการก่อสร้างนั้นต้องใช้วัสดุที่นำเข้ามาจากต่างประเทศและวัสดุดังกล่าวนั้นไม่มีผลิตภายในประเทศ ซึ่งทำให้อัตราการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศน้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในโครงการก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

(๒) กรณีเมื่อหน่วยงานของรัฐได้จัดทำใบแจ้งปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการก่อสร้างแล้ว ทราบว่าวัสดุที่จะใช้ในโครงการก่อสร้างต้องใช้วัสดุที่นำเข้ามาจากต่างประเทศและวัสดุดังกล่าวนั้นไม่มีผลิตภายในประเทศ ซึ่งทำให้อัตราการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศน้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในโครงการก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

๑๖. รายชื่อคณะกรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|--------------------------------|------------------------------|-------------------|
| ๑. นายสมศักดิ์ สมจิตร์รักษากุล | หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายชัชชัย ประยูรญาติ | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายพงษ์พัฒน์ พงษ์พานิช | วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ/เลขานุการ |

คณะกรรมการพิจารณาผล

- | | | |
|----------------------------|------------------------------|---------------|
| ๑. นางพรพิมล ดีด้วยชาติ | หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอิสรา ขจร | นิติกรปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๓. นางสาวดาวประกาย สุขปิติ | นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ | กรรมการ |

คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

- | | | |
|---------------------------------|------------------------|---------------|
| ๑. นายเนติวิทย์ เรืองสุขพิพัฒนะ | ผู้อำนวยการสำนักช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายสิริพงศ์ กฤษแก้วบุญเรือง | หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร | กรรมการ |
| ๓. นายติลฉาพร เทียมเทศ | นิติกรชำนาญการ | กรรมการ |

ผู้ควบคุมงาน

- | | | |
|--------------------------|-----------------------|---------------------|
| ๑. นายชาตรี นีงงาม | นักผังเมืองปฏิบัติการ | หัวหน้าผู้ควบคุมงาน |
| ๒. นายวีระวุฒิ จันทพิมพ์ | ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ | ผู้ควบคุมงาน |

ลงชื่อ



ผู้จัดทำ

(นายไพศาล นรรัตน์)
สถาปนิกปฏิบัติการ

ลงชื่อ



ผู้ตรวจสอบ

(นายเนติวิทย์ เรืองสุขพิพัฒนะ)
ผู้อำนวยการสำนักช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งบก่อสร้างอาคาร									
งบประมาณราคาโครงการ	ปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานอนุบาล								
สถานที่ก่อสร้าง	รอบอาคารสถานอนุบาล เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี								
แบบเลขที่	22/2565	จำนวน 10 แผ่น							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง									
รายละเอียด	เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี								
	1. ทำการก่อสร้างพื้นทางเดินรอบอาคารสถานอนุบาลพื้นที่ไม่น้อยกว่า 185 ตารางเมตร								
	2. ทำการก่อสร้างพื้นจอดรถยนต์ คอนกรีตพิมพ์ลาย และ พื้นจอดรถจักรยานยนต์ คอนกรีตพ่นน้ำ พื้นผิวรวมไม่น้อยกว่า 460 ตารางเมตร								
	3. ทำการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานอนุบาล พื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร								

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรับพื้นที่								
	งานตัดดินหนา 0.15 ม.	123.90000	ลบ.ม.	-	-	45.3100	5,613.9090	5,613.9090	
	งานรื้อพื้นคอนกรีตเดิม ทน 0.15 ม.	8.70000	ตร.ม.	-	-	600.0000	5,220.0000	5,220.0000	
	รวมรายการที่ 1							10,833.9090	
2	งานพื้นทางเดินคอนกรีตพิมพ์ลาย ทางลาด และคันหิน								
	คอนกรีตพื้นโครงสร้างกำลังอัด 240 ksc. (รูปสี่เหลี่ยม) หนา 0.10 ม.	17.36700	ลบ.ม.	2,102.8000	36,519.3276	306.0000	5,314.3020	41,833.6296	
	คอนกรีตพื้นโครงสร้างกำลังอัด 240 ksc. (รูปสี่เหลี่ยม) หนา 0.05 ม.	9.25350	ลบ.ม.	2,102.8000	19,458.2598	306.0000	2,831.5710	22,289.8308	
	คอนกรีตโครงสร้างคันหินกำลังอัด 240 ksc. (รูปสี่เหลี่ยม) หนา 0.15x0.30 ม.	0.12420	ลบ.ม.	2,102.8000	261.1678	306.0000	38.0052	299.1730	
	คันหินสำเร็จรูป ขนาด 0.15x0.3x2.00 ม.	103.75000	ม.	131.0700	13,598.5125	39.3210	4,079.5538	17,678.0663	
	เหล็กเส้นกลม SR24 ขนาด คค. 9 มม.	5.90640	กก.	34.9533	206.4480	4.1000	24.2162	230.6642	
	เหล็กเส้นกลม SR24 ขนาด คค. 6 มม.	2.86902	กก.	36.1682	103.7674	4.1000	11.7630	115.5304	
	เหล็กตะแกรง Wire Mesh ขนาด คค. 6 มม. @ 0.20 ม. (พื้นคอนกรีตทางเดิน)	173.67000	ตร.ม.	78.0000	13,546.2600	5.0000	868.3500	14,414.6100	
	เหล็กตะแกรง Wire Mesh ขนาด คค. 4 มม. @ 0.20 ม. (พื้นคอนกรีตพิมพ์ลาย)	185.07000	ตร.ม.	46.7300	8,648.3211	5.0000	925.3500	9,573.6711	
	งานพิมพ์ลายคอนกรีต	185.07000	ตร.ม.	-	-	330.0000	61,073.1000	61,073.1000	
	ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น หนา 5 ซม.	12.15690	ลบ.ม.	537.3900	6,532.9965	91.0000	1,106.2779	7,639.2744	
	ไม้แบบ ไม้กะปอก 1" x 6"	1.65600	ลบ.ฟ.	449.4900	744.3554	-	-	744.3554	
	ไม้คร่าไม้ยาง 1 1/2" x 3" (ลัด 30%)	0.49680	ลบ.ฟ.	416.7800	207.0563	-	-	207.0563	
	ตะปูตอกไม้	0.41400	กก.	46.7300	19.3462	-	-	19.3462	
	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบและถอดออก	1.65600	ตร.ม.	-	-	133.0000	220.2480	220.2480	
	ทางลาดสำหรับรับพิจารณา	2.00000	จุด	500.0000	1,000.0000	-	-	1,000.0000	

หน่วย : บาท



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานก่อสร้างอาคาร									
งานประมาณราคาโครงการ	ปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานานุบาล								
สถานที่ก่อสร้าง	รอบอาคารสถานานุบาล เขตบดินทร์เมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี								
เลขที่	22/2565								
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	จำนวน 10 แผ่น								
รายละเอียด	เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี								
	1. ทำการก่อสร้างพื้นที่ทางเดินรอบอาคารสถานานุบาลที่คอนกรีตพิมพ์ลาย พื้นที่ไม่น้อยกว่า 185 ตารางเมตร								
	2. ทำการก่อสร้างพื้นที่จอดรถยนต์ คอนกรีตพิมพ์ลาย และ พื้นจอดรถจักรยานยนต์ คอนกรีตพรมน้ำ พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 460 ตารางเมตร								
	3. ทำการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานานุบาล พื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร								

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กระเบื้องพื้นสำหรับคนพิการ ขนาด 30x30 ซม.หนา 6 ซม.	3.13500	ตร.ม.	566.0000	1,774.4100	80.0000	250.8000	2,025.2100	
	รวมรายการที่ 2							179,363.7657	
3	งานพื้นจอดรถ								
	3.1 งานพื้นจอดรถยนต์								
	คอนกรีตพื้นโครงสร้างกำลังอัด 240 ksc. (รูปสี่เหลี่ยม) หนา 0.15 ม.	49.00200	ลบ.ม.	2,102.80000	103,041.4056	306.0000	14,994.6120	118,036.0176	
	คอนกรีตพื้นโครงสร้างกำลังอัด 240 ksc. (รูปสี่เหลี่ยม) หนา 0.05 ม.	16.33400	ลบ.ม.	2,102.80000	34,347.1352	306.0000	4,998.2040	39,345.3392	
	เหล็กตะแกรง Wire Mesh ขนาด ต.ก. 6 มม. @ 0.20 ม.	326.68000	ตร.ม.	78.00000	25,481.0400	5.0000	1,633.4000	27,114.4400	
	เหล็กตะแกรง Wire Mesh ขนาด ต.ก. 4 มม. @ 0.20 ม. (พื้นคอนกรีตพิมพ์ลาย)	326.68000	ตร.ม.	46.73000	15,265.7564	5.0000	1,633.4000	16,899.1564	
	งานพิมพ์ลายคอนกรีต	326.68000	ตร.ม.	-	-	330.0000	107,804.4000	107,804.4000	
	ยางกันลื่นสำเร็จรูป ขนาด 15x56x10 ซม.	38.00000	ชุด	235.00000	8,930.0000	70.5000	2,679.0000	11,609.0000	
	งานทาสีเส้นที่จอดรถ เทอร์นิพลาสติก กว้าง 10 ซม.	12.40000	ตร.ม.	260.00000	3,224.0000	10.0000	124.0000	3,348.0000	
	ป้ายที่จอดรถคนพิการ	1.00000	ชุด	2,000.00000	2,000.0000	-	-	2,000.0000	
	รวมรายการที่ 3.1							326,156.3532	
	3.2 งานพื้นจอดรถจักรยานยนต์								
	คอนกรีตพื้นโครงสร้างกำลังอัด 240 ksc. (รูปสี่เหลี่ยม) หนา 0.10 ม.	10.91600	ลบ.ม.	2,102.80000	22,954.1648	306.0000	3,340.2960	26,294.4608	
	คอนกรีตพรมน้ำ หนา 0.06 ม.	109.16000	ตร.ม.	650.00000	70,954.0000	-	-	70,954.0000	
	เหล็กตะแกรง Wire Mesh ขนาด ต.ก. 6 มม. @ 0.20 ม.	109.16000	ตร.ม.	78.00000	8,514.4800	5.0000	545.8000	9,060.2800	
	งานทาสีเส้นที่จอดรถ เทอร์นิพลาสติก กว้าง 10 ซม.	7.88000	ตร.ม.	260.00000	2,048.8000	10.0000	78.8000	2,127.6000	
	รวมรายการที่ 3.2							108,436.3408	
	รวมรายการที่ 3							434,592.6940	

หน่วย : บาท

✓

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานก่อสร้างอาคาร	ปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานขนานูบาล	จำนวน 10 แผ่น	เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565
งบประมาณราคาโครงการ	รอบอาคารสถานขนานูบาล เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี		
สถานที่ก่อสร้าง	22/2565		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง			
รายละเอียด	เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี		
	1. ทำการก่อสร้างพื้นที่ทางเดินรอบอาคารสถานขนานูบาลพื้นที่ไม่น้อยกว่า 185 ตารางเมตร		
	2. ทำการก่อสร้างพื้นที่จอดรถยนต์ คอนกรีตพิมพ์ลาย และ พื้นจอดรถจักรยานยนต์ คอนกรีตพรมน้ำ พื้นทั้งหมดไม่น้อยกว่า 460 ตารางเมตร		
	3. ทำการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานขนานูบาล พื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร		

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานฝังบริเวณรอบระบบระบายน้ำ								
	รางน้ำ ค.ส.ล. สี่เหลี่ยม ขนาด 0.20x0.20 ม. พร้อมฝา	48.00000	ม.	544.50000	26,136.0000	186.5304	8,953.4592	35,089.4592	
	รางน้ำ ค.ส.ล. สี่เหลี่ยม ขนาด 0.30x0.30 ม. พร้อมฝา	44.00000	ม.	644.31000	28,349.6400	186.5304	8,207.3376	36,556.9776	
	ท่อร้อยท่อขนาด คก. 4 นิ้ว	113.51000	ม.	177.17000	20,110.5667	53.1510	6,033.1700	26,143.7367	
	อุปกรณ์ติดตั้งท่อ นีโอเดรน (คิด 40 % ของราคาท่อ)	1.00000	งาน	21,794.25600	21,794.2560	-	-	21,794.2560	
	ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ นีโอเดรน (คิด 30 % ของราคาอุปกรณ์)	1.00000	งาน	-	-	6,538.2768	6,538.2768	6,538.2768	
	แผ่นใยสังเคราะห์ (Geotextile) นน. 200 ก/ตร.ม.	148.56000	ตร.ม.	50.00000	7,428.0000	15.0000	2,228.4000	9,656.4000	
	หิน 3/8 นิ้ว	6.08000	ลบ.ม.	379.44000	2,306.9952	104.0000	632.3200	2,939.3152	
	รวมรายการที่ 4							138,718.4215	
5	งานระบบประปา								
	ท่อ HDPE ขนาด คก. 2 นิ้ว PN8	202.00000	ม.	97.00000	19,594.0000	75.0000	15,150.0000	34,744.0000	
	ท่อ HDPE ขนาด คก. 1 นิ้ว PN8	45.53000	ม.	27.00000	1,229.3100	30.0000	1,365.9000	2,595.2100	
	อุปกรณ์ติดตั้งท่อ HDPE (คิด 50 % ของราคาท่อ)	1.00000	งาน	8,329.3240	8,329.3240	-	-	8,329.3240	
	ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ HDPE (คิด 30 % ของราคาอุปกรณ์)	1.00000	งาน	-	-	2,498.7972	2,498.7972	2,498.7972	
	วาล์ว เปิด-ปิด ขนาด 1 นิ้ว	9.00000	ชุด	400.00000	3,600.0000	-	-	3,600.0000	
	ก๊อมน้ำทองเหลือง ขนาด 3/4 นิ้ว	4.00000	ชุด	139.00000	556.0000	50.0000	200.0000	756.0000	
	ห้ามมิสปริงเตอร์ รัศมีฉีดน้ำ 1-1.5 เมตร พร้อมขาปก+วาล์ว+สายไมโคร ครบชุด	47.00000	ชุด	97.00000	4,559.0000	75.0000	3,525.0000	8,084.0000	
	หัวสปริงเกอร์แบบ (POPUP) รัศมีฉีดน้ำ 5-6 เมตร	9.00000	ชุด	320.00000	2,880.0000	75.0000	675.0000	3,555.0000	
	รวมรายการที่ 5							64,162.3312	
6	งานภูมิทัศน์								

✓

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<p>งานก่อสร้างอาคาร</p> <p>งบประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาบาล</p> <p>สถานที่ก่อสร้าง รอบอาคารสถานธนาบาล เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี</p> <p>แบบเลขที่ 22/2565 เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565</p> <p>หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง จำนวน 10 แผ่น เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี</p>									
<p>รายละเอียด</p> <p>1.ทำการก่อสร้างที่ทางเดินรอบอาคารสถานธนาบาลพื้นที่คอนกรีตพิมพ์ลาย พื้นที่ไม่น้อยกว่า 185 ตารางเมตร</p> <p>2.ทำการก่อสร้างพื้นจอดรถยนต์ คอนกรีตพิมพ์ลาย และ พื้นจอดรถจักรยานยนต์ คอนกรีตพ่นน้ำ พื้นที่ไม่น้อยกว่า 460 ตารางเมตร</p> <p>3.ทำการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาบาล พื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร</p>									
6.1	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	9.00000	ชุด	3,000.0000	27,000.0000	-	-	27,000.0000	
	รั้วสแตนเลสสูง 304 ขนาด 3/4x3/4 นิ้ว ทน 1 มม.	54.00000	ม.	150.0000	8,100.0000	45.0000	2,430.0000	10,530.0000	
	คอนกรีตโครงสร้างรับคันทันที่เสาเรียงรูปกำลังอัด 240 ksc. (รูปลูกบาศก์)	1.62000	ลบ.ม.	2,102.8000	3,406.5360	306.0000	495.7200	3,902.2560	
	เหล็กเส้นกลม SR24 ขนาด ศก. 9 มม.	77.04000	กก.	34.9533	2,692.7999	4.1000	315.8640	3,008.6639	
	เหล็กเส้นกลม SR24 ขนาด ศก. 6 มม.	4.15800	กก.	36.1682	150.3875	4.1000	17.0478	167.4353	
	ทรายหยาบรองพื้นอัดแน่น ทน 5 ซม.	0.50400	ลบ.ม.	537.3900	270.8446	91.0000	45.8640	316.7086	
	รวมรายการที่ 6.1							44,925.0638	
6.2	งานปลูกพืชคลุมดินและไม้พุ่ม								
	ต้นเทียนหยดขนาดกระถาง 8 นิ้ว	384.00000	ต้น	30.0000	11,520.0000	5.0000	1,920.0000	13,440.0000	
	ต้นออนขนาดสูง 8 นิ้ว	460.00000	ต้น	100.0000	46,000.0000	5.0000	2,300.0000	48,300.0000	
	หญ้าวลน้อย (รวมค่าหญ้า,ปุ๋ย,ทราย,ค่าแรงในการปลูก)	160.11000	ตร.ม.	50.0000	8,005.5000	-	-	8,005.5000	
	ดินผสมปลูก	24.03800	ลบ.ม.	400.0000	9,615.2000	-	-	9,615.2000	
	รวมรายการที่ 6.2							79,360.7000	
	รวมรายการที่ 6							124,285.7638	
7	งานปรับปรุงขอบข้อพัก ค.ส.ล.								
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 Ksc.	3.84500	ลบ.ม.	2,102.8000	8,085.2660	306.0000	1,176.5700	9,261.8360	
	เหล็กเส้นกลม SR24 ขนาด ศก. 6 มม.	0.11655	ตัน	36,170.0000	4,215.6135	4,100.0000	477.8550	4,693.4685	
	เหล็กเส้นกลม SR24 ขนาด ศก. 9 มม.	0.185727551	ตัน	34,950.0000	6,491.1779	4,100.0000	761.4830	7,252.6608	

หน่วย : บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานก่อสร้างอาคาร									
งานประมาณราคาโครงการ	ปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาบาล								
สถานที่ก่อสร้าง	รอบอาคารสถานธนาบาล เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี								
แบบเลขที่	22/2565								เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	จำนวน 10 แผ่น								
รายละเอียด	เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี								
	1. 1.ทำการก่อสร้างที่ทางเดินรอบอาคารสถานธนาบาลพื้นที่คอนกรีตที่ล้มพังลงพื้นที่ไม่น้อยกว่า 185 ตารางเมตร								
	2. 2.ทำการก่อสร้างที่ผนังคอนกรีตที่ล้มพังลง และ พื้นคอนกรีตที่ล้มพังลง พื้นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 460 ตารางเมตร								
	3. 3.ทำการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาบาล พื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร								

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	9.068326515	กก.	41.1200	372.8896	-	-	372.8896	
	ไม้แบบ ไม้กะบาก 1" x 6"	16.00000	พ.ว	449.4900	7,191.8400	-	-	7,191.8400	
	ไม้โครงไม้อย่าง 1 1/2" x 3" (คิด 30%)	4.80000	พ.ว	416.7800	2,000.5440	-	-	2,000.5440	
	ตะปู (0.25 กก./ไม้แบบ ตร.ม.)	4.00000	กก.	46.7300	186.9200	-	-	186.9200	
	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบและถอดออก	32.00000	ตร.ม.	-	-	133.0000	4,256.0000	4,256.0000	
	เหล็กฉาก L 50x50x6 มม. (4.47 kg/m)	607.92000	กก.	37.6000	22,857.7920	10.0000	6,079.2000	28,936.9920	
	ทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก (รองพื้นกันสนิม 3 เที่ยว)	27.20000	ตร.ม.	43.0000	1,169.6000	35.0000	952.0000	2,121.6000	
	ท่อ PVC ชั้น 8.5 φ 2"	8.00000	ม.	40.9500	327.6000	-	-	327.6000	
	แผ่นใยสังเคราะห์ (Geotextile) นน. 200 ก/ตร.ม.	20.00000	ตร.ม.	50.0000	1,000.0000	15.0000	300.0000	1,300.0000	
	รวมเงิน รายการที่ 7							67,902.3509	
	รวมค่าวัสดุ - แรงงาน ค่างานต้นทุน							1,019,859.2361	
	FACTOR F = 1.3049 ค่าก่อสร้าง เป็นเงิน							1,330,814.3172	
	คิดเป็นเงิน ค่าก่อสร้าง ตามงบประมาณ							1,319,000.0000	***
									(หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งพันเก้าพันบาทถ้วน)
	หมายเหตุ ใช้ราคาเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี)								
	ของพาณิชย์จังหวัดชลบุรี เดือน กันยายน 2565								
	กำหนดแล้วเสร็จภายในเวลา 90 วัน								
	ราคาน้ำมันดีเซล จังหวัดชลบุรี เฉลี่ย ราคา 34.96 บาท/ลิตร								

หน่วย : บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานก่อสร้างอาคาร งบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาบุบาล

สถานที่ก่อสร้าง รอบอาคารสถานธนาบุบาล เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี

แบบเลขที่ 22/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง จำนวน 10 แผ่น

รายละเอียด เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565

1. ทำการก่อสร้างพื้นที่ทางเดินรอบอาคารสถานธนาบุบาลที่คอนกรีตพิมพ์ลาย พื้นที่ไม่น้อยกว่า 185 ตารางเมตร เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี

2. ทำการก่อสร้างพื้นจอดรถยนต์ คอนกรีตพิมพ์ลาย และ พื้นจอดรถจักรยานยนต์ คอนกรีตพุน้ำ พื้นี่รวมไม่น้อยกว่า 460 ตารางเมตร

3. ทำการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาบุบาล พื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
หน่วย : บาท									

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ)
 (นายสมศักดิ์ สมจิตร์ภักดี) (หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)
 (นางชัชชัย ประยูรญาติ) กรรมการ (นายพงษ์พัฒน์ พงษ์พานิช)
 (นายชัชชัย ประยูรญาติ) (นายช่างโยธาชำนาญงาน) (วิศวกรโยธาปฏิบัติการ)

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ)
 กรรมการ/เลขานุการ (วิศวกรโยธาปฏิบัติการ)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งานก่อสร้างอาคาร

- งานโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาอนุบาล
- สถานที่ก่อสร้าง รอบอาคารสถานธนาอนุบาล เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี
- แบบเลขที่ 22/2565 จำนวน 10 แผ่น
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี
- แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 6 หน้า
- คำขอราคากลาง เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565
- รายละเอียด 1.ทำการก่อสร้างพื้นทางเดินรอบอาคารสถานธนาอนุบาลพื้นคอนกรีตพิมพ์ลาย พื้นที่ไม่น้อยกว่า 185 ตารางเมตร
2.ทำการก่อสร้างพื้นจอดรถยนต์ คอนกรีตพิมพ์ลาย และ พื้นจอดรถจักรยานยนต์ คอนกรีตพรมน้ำ พื้นทั้งหมดไม่น้อยกว่า 460 ตารางเมตร
3.ทำการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาอนุบาล พื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร				
	ปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาอนุบาล	1,019,859.24	1.3049	1,330,814.32	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0... %				
	เงินประกันผลงานหัก.....0... %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6... %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7... %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน			1,330,814.32	
	คิดเป็นเงิน ค่าก่อสร้าง (หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			1,319,000.00	***

- ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 925 ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ 1,426 บาท / ตารางเมตร

ราคาน้ำมันดีเซล จังหวัดชลบุรี เฉลี่ย ราคา 34.96 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- (ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายสมศักดิ์ สมจิตร์รักษากุล) (หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)
- (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายจชัย ประยูรญาติ) (นายช่างโยธาชำนาญงาน)
- (ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ
(นายพงษ์พัฒน์ พงษ์พานิช) (วิศวกรโยธาปฏิบัติการ)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

งานโครงการ	ปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาอนุบาล		
สถานที่ก่อสร้าง	รอบอาคารสถานธนาอนุบาล เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี		
แบบเลขที่	22/2565	จำนวน	10 แบบ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลเมืองบ้านสวน จังหวัดชลบุรี		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	1	ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	8 พฤศจิกายน 2565		
รายละเอียด	1. ทำการก่อสร้างพื้นทางเดินรอบอาคารสถานธนาอนุบาลพื้นคอนกรีตพิมพ์ลาย พื้นที่ไม่น้อยกว่า 185 ตารางเมตร		
	2. ทำการก่อสร้างพื้นจอดรถยนต์ คอนกรีตพิมพ์ลาย และ พื้นจอดรถจักรยานยนต์ คอนกรีตพูนน้ำ		
	พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 460 ตารางเมตร		
	3. ทำการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารสถานธนาอนุบาล พื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	1,319,000.00	
2	งานวัสดุจัดซื้อ	-	
3	งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	1,319,000.00	
	ราคากลาง เป็นเงินทั้งสิ้น	1,319,000.00	**
	ราคากลาง เป็นเงินทั้งสิ้น (หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		

ราคาน้ำมันดีเซล จังหวัดชลบุรี เฉลี่ย ราคา 34.96 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายสมศักดิ์ สมจิตรรักษากุล) (หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายชัยชัย ประยูรญาติ) (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ
(นายพงษ์พัฒน์ พงษ์พานิช) (วิศวกรโยธาปฏิบัติการ)